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fentlige sektor. Så vi ser et stort perspektiv i det 
her med at indføre IT i forbindelse med virk- 
somheders administration. 

Når det så er sagt, så er det selvfølgelig vig- 
tigt at understrege, at fordi man forbedrer ram- 
merne for virksomhedernes indberetninger i 
form af IT-løsninger, så må det ikke tage op- 
mærksomheden væk fra de egentlige problemer 
-  antallet af regler, kompleksiteten og hastighe- 
den, hvormed reglerne ændres. Det er vigtigt, at 
vi fra politisk side hele tiden har som ambition 
at gøre det så enkelt som muligt, og derfor skal 
vi selvfølgelig fastholde fokus på at gøre en reel 
indsats for at holde antallet af regler nede på et 
absolut minimum. 

Men vi synes, at der er mange positive mo- 
menter i det her forslag. Vi finder det meget 
perspektivrigt med indførelse af IT i admini- 
strationen hos de små og mellemstore virksom- 
heder, og vi kan støtte forslaget fra radikal side. 

Frank Aaen (EL): 
Liberalisme betyder jo fri for stat, og nu har vi 
altså oplevet en lang debat, der går ud på, at de 
liberalistiske partier har ønsket at fastholde et 
statstilskud med næb og kløer. Det er jo meget 
interessant. 

Vi har den opfattelse, at i en markedsøkono- 
mi kan det være nødvendigt en gang imellem at 
gå ind med statsstøtte for at sikre nogle ar- 
bejdspladser, for at sikre noget udvikling. Det 
vil vi også gøre i det her tilfælde. Normalt ville 
vi kræve for at kunne støtte noget sådant, at der 
skal være et markant krav til, hvad det er, der 
støttes, altså nogle målsætninger for det. Det er 
ikke med i det her lovforslag. Når vi alligevel 
støtter det, så er det, fotdi det er en overgangs- 
ordning for at sætte noget i gang, og det er en 
midlertidig ordning. Så vi synes, det er et gan- 
ske udmærket forslag. 

Vi har i øvrigt stor sympati for, at man kan 
hjælpe mindre erhvervsdrivende til at klare sig, 
ikke mindst da de jo typisk er udsat for en utro- 
lig hård konkurrence fra de store multinationale 
koncerner. Så vi synes, det er et godt sted at 
tage et initiativ og få noget sat i gang. 

Vi havde det ønske, at vi også kunne lade 
kommunerne oprette sådanne servicebureauer i 
tilknytning til erhvervskontoret, som de fleste 
kommuner har i forvejen. Det kan siges at støde 
ind i nogle problemer med kommunalfuldmag- 
ten, men jeg vil da godt opfordre landets kom- 
muner til så to og to, for det må man nemlig in- 
den for kommunalfuldmagtens rammer, at 

etablere sådanne servicevirksomheder som et 
tilbud til de kommuners mindre erhvervsdri- 
vende. Det ville jeg være meget mere tryg ved 
end ved, at man f.eks. skal henvende sig til et 
revisionsfirma, eller hvem der ellers opretter 
det. 

Så med de bemærkninger: Vi støtter 
forslaget. 

Ole M. Nielsen (KRF): 
I modsætning til hvad de borgerlige ordførere 
giver udtryk for, så tror jeg ikke på, at vi, havde 
jeg nær sagt, nogen sinde får mindre admini- 
strativt bøvl, heller ikke under en eventuel an- 
den regering. Det er nærmest utænkeligt. 

Vi lever i et yderst kompliceret samfund, 
hvor myndighederne selvfølgelig har krav på 
kontrol og indberetning osv. Vi vil ikke få et la- 
vere skatteniveau. Det vil sige, at alle jo vil prø- 
ve at betale så lidt i skat som muligt. Det er en 
af grundene til, at vi skal have kontrol. Vi vil 
også alle sammen have så meget i ydelse som 
muligt. Derfor skal vi også have kontrol. Der er 
en hel masse grunde til, at man skal have alle 
de indberetninger osv. -  miljøkrav, sundheds- 
krav, osv., osv. Der er en hoben administrative 
byrder, skemaer, indberetninger, osv., der skal 
laves. Det tror jeg ikke vi får lavet om på. 

Derfor er administrationsgodtgørelsen også 
rimelig, fordi der er de mindre erhvervsdriven- 
de ligesom selvfølgelig alle andre sat til at gøre 
et stykke arbejde, som offentligheden, som 
myndighederne har krav på, og det belaster de 
små erhvervsdrivende tungt. Derfor var admi- 
nistrationsgodtgørelsen rimelig og retfærdig. 

Jeg må indrømme, at da jeg hørte om den an- 
den idé her om erhvervsserviceordningen, da så 
jeg faktisk en god mulighed i det. Jeg troede 
virkelig, det var noget, der kunne udvikles. 
Men med det, jeg hører nu, er jeg faktisk en lille 
smule i tvivl om, hvorvidt regeringen ved, hvad 
det handler om det her, når den nu gør det så- 
dan op, at der skal være nul ansatte, fordi der 
ikke er løn. Jamen kære venner, løn er da det , 
mest simple at lave! Der skal laves det samme 
hver uge eller hvet måned, og det ordner man 
med sin bank. Det har man et system til. Det er 
jo ikke problemet. 

Det er for så vidt al den anden administration 
omkring de ansatte, der da er lidt problemer i. 
Det er alle de andre skemaer. Bare tag et enkelt- 
mandsejet fritidslandbrug. Dér er der sådan en 
stak papirer på fire-fem cm om året, og der er 
virkelig brug for at få hjælp til at finde ud af 


